2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2025

                                     № 1786
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2022 г. № 1620
 «О Порядке предоставления и условиях назначения единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам, впервые трудоустроенным в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Кавказский район»
В целях сохранения кадрового потенциала и социальной поддержки молодых специалистов – педагогических работников общеобразовательных организаций муниципального образования Кавказский район,                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2022 г. № 1620 «О Порядке предоставления и условиях назначения единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам, впервые трудоустроенным в муниципальные общеобразовательные организации муниципального образования Кавказский район» изменение, изложив абзац 7 приложения к постановлению в новой редакции:

«Единовременная выплата устанавливается молодому специалисту на основании заявления, без учета его учебной нагрузки, в размере 28736 (двадцать восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек, с учетом суммы налога на доходы физических лиц, подлежащей удержанию в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                  с 1 сентября 2025 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                     Ю.А. Ханин